



Handläggare
Merith Fröberg
Samhällsbyggnad och tillväxt

Diarienummer
2016NÄN/0056

Behov av bostäder för nyanlända 2016

Förslag till beslut

1. Näringslivsnämnden hemställer att kommunstyrelsen skyndsamt tillgodoser angivet behov av bostäder.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Beslutsnivå

Kommunstyrelsen

Sammanfattning

Under 2016 beräknas 154 nyanlända personer att anvisas till kommunen. Till detta kommer personer som tas emot i kommunen med anledning av anknytning till en person som är bosatt i Värmdö. Dessa beräknas uppgå till ungefär tio hushåll under 2016. Med hänsyn tagen till gruppernas sammansättning beräknar förvaltningen att det, under 2016, behövs 90 bostäder för nyanlända för att kunna tillgodose behovet.

Ärendebeskrivning

Den 1 mars 2016 trädde lag om mottagande av vissa nyanlända för bosättning i kraft. Lagen innebär att ansvaret för bostadsförsörjning för nyanlända flyttats till kommunen, och att Migrationsverket och Arbetsförmedlingen har rätt att anvisa nyanlända personer för mottagande i kommunen, utan att kommunen först har anmält ledig plats. Beslut om att anvisa en person till kommunen är inte överklagningsbart.

Under 2016 kommer 154 nyanlända personer att anvisas till Värmdö kommun. Av dessa beräknas 134 personen komma att anvisas från ett asylboende, och 20 personer komma som kvotflyktingar. Det är Arbetsförmedlingen som ansvarar för anvisningar av personer som idag bor i asylboende, medan Migrationsverket ansvarar för anvisning av kvotflyktingar.

Utöver de anvisade nyanlända kommer kommunen även att ansvara för att ta emot anhöriginvandrare, dvs. personer som har beviljats uppehållstillstånd med anledning av anknytning till en person som är bosatt i Värmdö. De anhöriga som tas emot är huvudsakligen ensamstående mammor och enstaka syskon till de ensamkommande barn som tagits emot i kommunen.



Under 2016 räknar Arbetsförmedlingen med att ungefär 17 personer/månad kommer att anvisas till Värmdö kommun, med början i april månad. De flesta som idag finns på asylboenden och väntar på anvisning till en kommun är ensamstående män, eller män som väntar på en ankommande familj. För dessa personer behövs mindre bostäder och/eller bostäder som kan delas av flera personer utan hushållsgemenskap.

Migrationsverket har aviserat att sju respektive åtta kvotflyktingar kommer att anvisas till Värmdö kommun under juli och augusti månad. De personer som anvisas kommer troligtvis att utgöras av familjer med mellan två till fem familjemedlemmar. Dessutom räknar Migrationsverket med att anvisa två respektive tre kvotflyktingar till kommunen under juni respektive september. Dessa kommer troligen att vara personer som av säkerhetsskäl behöver en snabb överföring till Sverige. Eftersom gruppen med akuta skyddsbehov är mycket heterogen är det svårt att bedöma hur familjesammansättningarna kommer att se ut.

Anhöriga som tas emot i Värmdö är oftast föräldrar och syskon till ensamkommande barn. Förvaltningen beräknar att detta motsvarar totalt 90 hushåll som ska tas emot i kommunen under 2016.

Behovet av bostäder för nyanlända under 2016 uppgår därmed till 90 bostäder, varav 5-10 behöver vara tillräckligt stora för att rymma en familj med tre eller fler barn.

Bedömning

Förvaltningen bedömer att det under 2016 kommer att behövas 90 bostäder för nyanlända.

Ekonomiska konsekvenser

Arbetsförmedlingen och Migrationsverket kommer att anvisa personer till Värmdö oavsett om kommunen har tillgång till bostäder eller inte. Om kommunen inte kan tillhandahålla bostäder kan det bli nödvändigt att inhysa nyanlända i hotell och liknande, vilket riskerar att medföra betydande konsekvenser.

Osäkra och tillfälliga boendelösningar kan ha en försvårande verkan på den enskildes integration i samhället, och därmed bidra till att försena personens etablering på arbetsmarknaden och möjligheten till egen försörjning, något som, i förlängningen, kan medföra ökade kostnader för försörjningsstöd.

Konsekvenser för miljön

Ärendet har inga konsekvenser för miljön

Konsekvenser för medborgarna

Tillgång till en bostad är en betydande underlättande faktor för den enskildes möjlighet att etablera sig på arbetsmarknaden, och integreras i samhället.

Konsekvenser för barn

Tillgång till bostad bidrar till ökad trygghet för barnen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Tillväxtavdelningen

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilaggs/Bilaggs ej
----	----------	--------------------

Sändlista för beslutsexpediering

Kommunstyrelsen

Lars Öberg
Sektorchef
Samhällsbyggnad och tillväxt

Karin Jöback
Avdelningschef
Tillväxtavdelningen